МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об утверждении перечня программного обеспечения для сдачи единого

государственного экзамена по Информатике в компьютерной форме

С целью организованного проведения единого государственного
экзамена по Информатике в компьютерной форме (далее – КЕГЭ) в
Республике Адыгея в 2024 году

приказываю:

1. Утвердить перечень программного обеспечения для сдачи единого
государственного экзамена по Информатике в компьютерной форме,
которое должно быть установлено на рабочих местах участников КЕГЭ в
Республике Адыгея в 2024 году (прилагается).

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов Республики Адыгея обеспечить ознакомление
лиц, планирующих участие в КЕГЭ, педагогических работников и других
заинтересованных лиц с утвержденным перечнем программного
обеспечения для сдачи единого государственного экзамена по информатике
и ИКТ в компьютерной форме.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Республики Адыгея Журавель А.А.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Перечень программного обеспечения для сдачи единого государственного
экзамена по Информатике в компьютерной форме

1. Офисный пакет
Libre Office версия 7.0 и выше

Open Office версия 4.1.0 и выше
2. Язык и среда программирования

№ Язык программирования Среда программирования
1. Java IDE Eclipse
2. Java IntelliJ IDEA Community Edition

3. Java
MS Visual Studio Code (+ Java
Extension Pack)

4. Python3 IDLE
5. Python3 PyCharm
6. Python3 Visual Studio Code (+ Python)
7. Pascal PascalABC.NET

8. Pascal
Lazarus (Версия: 1.2.4 +
компилятор Free Pascal 2.6.4)

9. Pascal Free Pascal
10. C++ DevC++
11. С++ CodeBlocks 20.03 (+ mingw)
12. С++ Visual Studio Code (+ C/C++)
13. C# Visual Studio Community 2022
14. C# Visual Studio Code (+ C#)
15. Школьный алгоритмический язык Кумир версия 2.1.0 (rc11)